
 

 29.01.2026  с. Старая Чекалда № 2 
       

 

Об утверждении стоимости гарантированного 

перечня услуг по погребению умерших на 2026 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.01.2026 года № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 

компенсаций в 2026 году», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

18 мая 2007 года № 196 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и 

похоронном деле в Республике Татарстан», Исполнительный комитет Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить: 

стоимость гарантированного перечня услуг в Старочекалдинском сельском поселении 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан по погребению умерших, 

имеющих супруга(у), близких родственников, иных родственников, законного 

представителя или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение на 

2026 год (приложение № 1);  

стоимость гарантированного перечня услуг в Старочекалдинском сельском поселении 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан по погребению умерших, не 

имеющих супруга(у), близких родственников, иных родственников, законного 

представителя или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение на 

2026 год (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление обнародовать на специальном информационном стенде 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в 

составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2026 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Руководитель                                                                                            Ш.К.Галимов 



 

 

 

 

 

 

    

Приложение №1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 29.01.2026 № 2 

 

 

Стоимость гарантированного перечня услуг в Старочекалдинском сельском 

поселении Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

погребению умерших, имеющих супруга(у), близких родственников, иных 

родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение на 2026 год   

 

№ 

п/п 

Наименование услуг 

 

Стоимость 

услуг  

(в руб.) 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения 0  

2.  Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

4144,72 

3.  Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1017,25 

4.  Погребение (рытье могил и захоронение) 4516,66 

 Всего 9678,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 29.01.2026 № 2 

   

 

Стоимость гарантированного перечня услуг в Старочекалдинском сельском 

поселении Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

погребению умерших, не имеющих супруга(у), близких родственников, иных 

родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение на 2026 год   

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг 

 

Стоимость 

услуг  

(в руб.) 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения 0 

2.  Облачение тела 745,47 

3.  Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

3735,40 

4.  Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  916,34 

5.  Погребение (рытье могил и захоронение) 4281,42 

 Всего 9678,63 

 

 

 


